
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

и. 0А. N  МУ
с.Еткуль

О проведении межведомственной 
Профилактической акции
«За здоровый образ жизни»

Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», с целью пропаганды здорового образа жизни, 
формирования у детей и подростков негативного отношения к табакокурению, 
употреблению алкоголя, никотинсодержащих, психоактивных веществ, 
наркотических средств, а также в целях профилактики суицидального поведения 
несовершеннолетних

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в Еткульском муниципальном районе в период с 01 апреля по 30 

апреля 2021 года межведомственную профилактическую акцию «За здоровый 
образ жизни» (далее по тексту -  акция, акция «За здоровый образ жизни»).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению акции (приложение 1).

3. Утвердить план проведения акции (приложение 2).
4. Организовать проведение рейдов с 01 по 30 апреля 2021 года на 

территории Еткульского муниципального района.
5. Рекомендовать главам сельских поселений Еткульского муниципального 

района организовать и провести на своих территориях профилактическую 
работу, направленную на пропаганду здорового образа жизни, формирование у 
детей и подростков негативного отношения к табакокурению, употреблению 
алкоголя, никотинсодержащих, психоактивных веществ, наркотических средств.

6. ОМВД России по Еткульскому району (Лоскутов С.В.), Управлению 
социальной защиты населения администрации Еткульского муниципального 
района (Буров В.А.), Управлению образования администрации Еткульского 
муниципального района (Уварина Л.И.), ГБУЗ «Районная больница с.Еткуль» 
(Леванидов Е.А.), Управлению культуры, туризма и молодежной политики 
администрации Еткульского муниципального района (Агаян B.C.), 
ОКУ «Центр занятости населения» Еткульского района (Анцупов А.А.),



Еманжелинскому межмуниципальному филиалу ФКУ «Уголовно
исполнительная инспекция ГУФСИН России по Челябинской области» 
(Макаров Е.В.) представить в комиссию по делам несовершеннолетних и 
защите их прав администрации Еткульского муниципального района 
аналитическую информацию и отчет об итогах проведения акции «За здоровый 
образ жизни», согласно приложению 3, на бумажном носителе, в срок -  не 
позднее 05 мая 2021 г.

7. Организацию и проведение акции осуществлять с учетом оперативной 
обстановки и санитарно-эпидемиологической ситуации в Еткульском 
муниципальном районе, рекомендаций Управления Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Челябинской области.

8. Отделу информационных технологий администрации Еткульского 
муниципального района (Марфина С.В.) опубликовать настоящее постановление 
на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в 
сети Интернет.

9. Возложить координационную работу по проведению акции «За здоровый 
образ жизни» и контроль за исполнением настоящего постановления на 
председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
администрации Еткульского муниципального района Ямгурову Г.С.

Исполняющий обязанности 
Г лавы Еткульского муниципального района


